
                                        令和２年５月 25日 

宮田小学校 保護者 様 

宮田中学校 保護者 様 

                                        宮田村教育委員会 

  

            「新型コロナウィルス感染症に係る今後の授業」について 

 

  保護者の皆様には、新型コロナウィルス感染拡大防止に向けて、ご協力いただきありがとうございます。 

おかげさまで、徐々にではありますが、通常の日課による学校生活に移行していくことができそうです。 

その中で、保護者の皆様から「子どもたちの授業時間は十分に確保できるのでしょうか」「長期休業や土 

 曜日の扱いについては、どのようになりますか」といったご心配の声をいただいております。 

  現在学校では、まず学年別に休校等によりこれまでに実施できなかった授業時間数を算出した上で、行

事の変更や中止等から授業に回せる時間数、時間割の工夫により授業に組み込める時間数、長期休業の短

縮により実施できる授業時間数等を算出して、今後必要な授業時間数を割り出し、学習時間の保障に向け

て取り組んでおります。 

この中で、今後の授業時間数確保を含めた対応につきましては、下記のような方向が見えてきましたの

で、実施に向けて取り組んで参りたいと存じます。 

保護者の皆様におかれましては、今後もご理解いただきご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 1学期終業式、２学期始業式について 

１学期の終業式、２学期の始業式の日を変更します。 

   小・中学校とも、１学期の終業式を７月 31日（金）に行います。 

   小・中学校とも、２学期の始業式を８月 17日（月）に行います。 

   これにより、夏休みが短縮されますが、授業時間数をかなり増やすことができます。 

 

２ 今後の見通しについて 

   再度の休校等がないことを想定しますと、このままでいけば 1学期末までに４月からの休校で不足し 

   ている授業時間数は確保することができそうです。 

各教科等の学習のスタートは遅れることになりましたが、あわてずに子どもさんたちが、わかる・で 

きる喜びを感じながら確かに学習できるように、一人一人の学習状況を把握しながら、指導して参り 

ます。 

 

３ 今後の行事等の変更について 

終業式、始業式等の儀式的行事以外の行事等の変更につきましては、小・中学校で状況を見ながら検 

討しております。 

詳細につきましては、今後小・中学校から順次お知らせいたします。 

                                           以上 

 

 

 

 

                          

宮田村教育委員会 

電話 ０２６５－８５－２３１４ 

 


